
 
 

Sede Legale: Via Terme di Traiano n.39/a  
00053 Civitavecchia (Roma) 

 

 
DELIBERAZIONE 
 
 

Struttura proponente: U.O.C. Personale 
Oggetto: assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 6 unità di Dirigente Medico disciplina 
Nefrologia e Dialisi, mediante utilizzo della graduatoria di concorso pubblico, per titoli ed esami, in 
forma aggregata per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 22 posti di Dirigente Medico  
disciplina Nefrologia e Dialisi, indetto in qualità di Azienda capofila dalla Asl Roma 6, approvata con 
deliberazione n. 151 del 05/02/2024. 
 

 

s.m.i., assumendone di conseguenza la relativa responsabilità, ex art. 4, comma 2, L. 165/2001, nonché 

a L. 15/2005. Il Dirigente attesta, altresì, che il presente 

 
 

Il Responsabile del Procedimento 
 
 

Il Direttore UOC Personale Il Direttore Macrostruttura 
 
 

Il presente atto contiene dati sensibili SÌ  NO  

Il Dirigente, con la sottoscrizione del presente atto, attesta che lo stesso non comporta/comporta scostamenti 
sfavorevoli rispetto al budget economico.  

Esercizio/Sub-Autorizzazione:  

Codice sottoconto:   

Importo stanziato:   

Importo utilizzato:   

Importo della delibera:   

Importo residuo finale:   

  

Il Direttore della U.O.C. Bilancio: 
Parere del Direttore Amministrativo: Dott. Roberto Di Cicco 
 con motivazioni allegate al presente atto) 
Firma: 
Parere del Direttore Sanitario: Dott.ssa Simona Ursino 
 con motivazioni allegate al presente atto) 
Firma: 

IL DIRETTORE GENERALE f. f. 
Dott. Roberto Di Cicco 

 

Centro di costo: 01010000000 

Proposta n. 

Estensore: dr.ssa Roberta Fiorini 

   

606 del 14-06-2024

N.ro 508 del 21-06-2024

2024 budget del personale

Fabrizio Fondi

Firmatario: Consuelo Di Falco

Data: 13/06/2024 16:14:33 CEST

Firmatario: Alessandro Falcone

Data: 14/06/2024 07:59:24 CEST

Firmatario: Roberto Di Cicco

Data: 20/06/2024 06:16:23 CEST

Firmatario: Simona Ursino

Data: 20/06/2024 10:12:50 CEST

Firmatario: Roberto Di Cicco

Data: 21/06/2024 06:58:02 CEST



2

IL DIRETTORE U.O.C. PERSONALE
 
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale del Lazio 2 maggio 2024, n. 309 

regionale 16 giugno 1994, n. 18 e s.m.i.)
decorrenza del commissariamento a partire dal 10 maggio 2024 e fino alla 
nomina del nuovo Direttore Generale, se
2 del D. Lgs. 171/2016 e s.m.i.;   

 
PRESO ATTO - 

della ASL Roma 4, Dott.ssa Cristina Matranga, nominata giusto Decreto del 
Presidente della Regione Lazio n. T00099 del 07/05/2021;  
- che alla predetta data non è giunta la nomina del Commissario Straordinario; 

 
VISTA la Delibera n. 436 del 10/05/2024 con la quale è stato disposto

 
 
VISTO 

1131 del 16/07/2019 ed approvato con DCA n. U00322 del 01/08/2019, 
pubblicato sul BURL n. 63 del 06/08/2019;  

 
VISTA n Deliberazione del D.G.  

n. 1212 del 30/06/2021, approvata con Determinazione della Regione Lazio  
n. G09632 del 16/07/2021, pubblicata sul BURL n. 72, supplemento n. 2, del 
20/07/2021; 

 
PREMESSO  che con deliberazione n. 151 del 05/02/2024 la Asl Roma 6 ha approvato la 

graduatoria di concorso pubblico, per titoli ed esami, in forma aggregata per 
la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 22 posti di Dirigente Medico 

 disciplina Nefrologia e Dialisi; 
 
  che la scrivente Azienda è aggregata al suddetto concorso per n. 6 posti, per i 

quali sono stati riservati n. 6 nominativi di candidati utilmente collocati nella 
graduatoria finale di merito; 

 
VISTA  la proposta del Piano Triennale del Fabbisogno 2023-2025 trasmessa da 

questa Asl Roma 4 alla Regione Lazio, con nota prot. n. 6864/2024; 
 
TENUTO CONTO  che n. 6 unità di Dirigente Medico  disciplina Nefrologia e Dialisi da assumere 

trovano capienza nel Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale relativo al 
triennio 2023-2025; 

 
CONSIDERATO che con nota prot. n. 22634 del 02/04/2024, la Asl Roma 4 ha richiesto alla 

Direzione Regionale Salute ed Integrazione Socio Sanitaria - Area Risorse 
di n. 6 unità di Dirigente Medico  



3

disciplina Nefrologia e Dialisi, secondo quanto previsto dalla Determinazione 
Regionale n. G05286 del 18/04/2023; 

 
PRESO ATTO  che con nota prot. Regione Lazio n. U.0608289 del 09/05/2024, acquisita in 

pari data al prot. aziendale con n. 31058, la Direzione Regionale Salute ed 
Integrazione Socio Sanitaria - 
presso la Asl Roma 4, di n. 6 Dirigenti Medici disciplina Nefrologia e Dialisi; 

 
RITENUTO  dunque, 

del contratto a far data dal 01/08/2024, di n. 6 unità di Dirigente Medico  
disciplina Nefrologia e Dialisi, presso questa Asl Roma 4, mediante utilizzo 
della graduatoria di concorso pubblico, per titoli ed esami, in forma aggregata 
per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 22 posti di Dirigente 
Medico  disciplina Nefrologia e Dialisi, approvata con deliberazione n. 151 
del 05/02/2024; 

 
TENUTO CONTO 

198.309,24 - con decorrenza del contratto a far data dal 01/08/2024 - trova 
144.168,06, sul 

41.495,58 e sul conto n. 901010100 
12.645,66 - esercizio 2024; 

 
ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito 

forma e nella sostanza è totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio 

20/94 e successive modifiche, nonché alla stregua dei criteri di economicità e 

dalla Legge 15/2005; 
 

PROPONE 
 

- del contratto a far data 
dal 01/08/2024, di n. 6 unità di Dirigente Medico  disciplina Nefrologia e Dialisi, presso 
questa Asl Roma 4, mediante utilizzo della graduatoria di concorso pubblico, per titoli ed 
esami, in forma aggregata per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 22 posti di 
Dirigente Medico  disciplina Nefrologia e Dialisi, approvata con deliberazione n. 151 del 
05/02/2024; 

 
- di prendere atto che provvedimento ammontante a 

198.309,24 - con decorrenza del contratto a far data dal 01/08/2024 - trova 
144.168,06, sul conto n. 

41.495,58 12.645,66 - 
esercizio 2024. 
 
 

IL DIRETTORE U.O.C. PERSONALE 
Dott. Alessandro Falcone  



4

IL DIRETTORE GENERALE f.f.
 
VISTA la propria deliberazione n. 436 del 10/05/2024; 
 
LETTA assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 6 

unità di Dirigente Medico disciplina Nefrologia e Dialisi, mediante utilizzo della 
graduatoria di concorso pubblico, per titoli ed esami, in forma aggregata per 
la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 22 posti di Dirigente Medico 

 disciplina Nefrologia e Dialisi, indetto in qualità di Azienda capofila dalla Asl 
Roma 6, approvata con deliberazione n. 151 del 05/02/2024
Direttore della U.O.C. Personale; 

 
PRESO ATTO che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, 

ettuata, nella forma e nella 

1 della Legge 20/1994 e successive modifiche, nonché alla stregua dei criteri 
lla Legge 241/90, 

come modificato dalla Legge 15/2005; 
 
VISTI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 
 

DELIBERA 
 
di adottare la proposta di deliberazione di cui sopra e conseguentemente: 

 
-  di procedere 

01/08/2024, di n. 6 unità di Dirigente Medico  disciplina Nefrologia e Dialisi, presso questa Asl 
Roma 4, mediante utilizzo della graduatoria di concorso pubblico, per titoli ed esami, in forma 
aggregata per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 22 posti di Dirigente Medico  
disciplina Nefrologia e Dialisi, approvata con deliberazione n. 151 del 05/02/2024; 

 
- di prendere atto che 

198.309,24 - con decorrenza del contratto a far data dal 01/08/2024 - trova copertura sul conto n. 

41.495,58 e sul - esercizio 2024; 
 
- 

pu
 

 
La U.O.S.D. Affari Generali e Legali curerà gli adempimenti previsti dagli art. 4 e 6 del regolamento 
approvato con deliberazione n. 846 del 18 luglio 2006. 
 
La presente deliberazione si compone di n. 4. 
 

IL DIRETTORE GENERALE f.f. 
Dott. Roberto Di Cicco 






